



—— 让有限数据创造无限价值 ——

# 美林数据

NEEQ: 831546

## 美林数据技术股份有限公司

## MeritData Technology Co.,Ltd.



## 年度报告摘要

—— 2024 ——

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人**王璐**、主管会计工作负责人**刘强**及会计机构负责人**安葆红**保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 北京中名国成会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

|                 |                                                                |
|-----------------|----------------------------------------------------------------|
| 董事会秘书/信息披露事务负责人 | 刘强                                                             |
| 电话              | 029-86698003                                                   |
| 传真              | 029-87669529                                                   |
| 电子邮箱            | ir@meritdata.com.cn                                            |
| 公司网址            | <a href="http://www.meritdata.com.cn">www.meritdata.com.cn</a> |
| 联系地址            | 陕西省西安市高新区软件新城天谷八路 528 号国家电子商务示范基地六层                            |
| 公司指定信息披露平台的网址   | <a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>           |
| 公司年度报告备置地       | 公司证券部办公室                                                       |

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

|                 | 本期期末           | 上年期末           | 增减比例%   |
|-----------------|----------------|----------------|---------|
| 资产总计            | 385,709,660.19 | 398,008,025.93 | -3.09%  |
| 归属于挂牌公司股东的净资产   | 195,518,508.18 | 248,539,297.49 | -21.33% |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 2.25           | 2.86           | -21.33% |
| 资产负债率%（母公司）     | 35.26%         | 27.75%         | -       |
| 资产负债率%（合并）      | 49.31%         | 37.47%         | -       |
|                 | 本期             | 上年同期           | 增减比例%   |
| 营业收入            | 220,384,095.85 | 266,119,264.88 | -17.19% |

|                                        |                |                |        |
|----------------------------------------|----------------|----------------|--------|
| 归属于挂牌公司股东的净利润                          | -43,579,194.48 | -21,321,347.50 | -      |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润                | -49,202,983.86 | -23,046,061.23 | -      |
| 经营活动产生的现金流量净额                          | 14,609,340.69  | 8,355,237.65   | 74.85% |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）         | -19.22%        | -8.23%         | -      |
| 加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | -21.70%        | -8.89%         | -      |
| 基本每股收益（元/股）                            | -0.50          | -0.25          | -      |

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质    |               | 期初         |         | 本期变动        | 期末         |        |
|---------|---------------|------------|---------|-------------|------------|--------|
|         |               | 数量         | 比例%     |             | 数量         | 比例%    |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数       | 50,939,975 | 58.62%  | -90,000     | 50,849,975 | 58.52% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 11,094,300 | 12.77%  | -4,470,300  | 6,624,000  | 7.62%  |
|         | 董事、监事、高管      | 892,375    | 1.03%   | 4,500,300   | 5,392,675  | 6.21%  |
|         | 核心员工          | 76         | 0.0001% | -76         | 0          | 0%     |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数       | 35,960,025 | 41.38%  | 90,000      | 36,050,025 | 41.48% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 33,282,900 | 38.30%  | -13,410,900 | 19,872,000 | 22.87% |
|         | 董事、监事、高管      | 2,677,125  | 3.08%   | 13,500,900  | 16,178,025 | 18.62% |
|         | 核心员工          | 0          | 0.00%   | 0           | 0          | 0%     |
| 总股本     |               | 86,900,000 | -       | 0           | 86,900,000 | -      |
| 普通股股东人数 |               | 248        |         |             |            |        |

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

| 序号 | 股东名称      | 期初持股数      | 持股变动 | 期末持股数      | 期末持股比例% | 期末持有有限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 | 期末持有的质押股份数量 | 期末持有的司法冻结股份数量 |
|----|-----------|------------|------|------------|---------|-------------|-------------|-------------|---------------|
| 1  | 程宏亮       | 17,881,200 | 0    | 17,881,200 | 20.58%  | 13,410,900  | 4,470,300   | 0           | 0             |
| 2  | 王璐        | 17,682,000 | 0    | 17,682,000 | 20.35%  | 13,261,500  | 4,420,500   | 0           | 0             |
| 3  | 程宏斌       | 8,814,000  | 0    | 8,814,000  | 10.14%  | 6,610,500   | 2,203,500   | 0           | 0             |
| 4  | 深圳市达晨创丰股权 | 3,375,000  | 0    | 3,375,000  | 3.88%   | 0           | 3,375,000   | 0           | 0             |

|    |                      |            |           |            |        |            |            |   |   |
|----|----------------------|------------|-----------|------------|--------|------------|------------|---|---|
|    | 投资企业(有限合伙)           |            |           |            |        |            |            |   |   |
| 5  | 美林数据科技股份有限公司回购专用证券账户 | 0          | 2,615,000 | 2,615,000  | 3.01%  | 0          | 2,615,000  | 0 | 0 |
| 6  | 张亚军                  | 2,186,380  | 180,900   | 2,367,280  | 2.72%  | 0          | 2,367,280  | 0 | 0 |
| 7  | 黄惠敏                  | 2,796,700  | -467,000  | 2,329,700  | 2.68%  | 0          | 2,329,700  | 0 | 0 |
| 8  | 刘宏                   | 2,264,700  | 0         | 2,264,700  | 2.61%  | 1,698,525  | 566,175    | 0 | 0 |
| 9  | 西安天睿聚合企业管理合伙企业(有限合伙) | 1,715,200  | -45,000   | 1,670,200  | 1.92%  | 0          | 1,670,200  | 0 | 0 |
| 10 | 钱健                   | 1,603,587  | 12,156    | 1,615,743  | 1.86%  | 0          | 1,615,743  | 0 | 0 |
|    | 合计                   | 58,318,767 | 2,296,056 | 60,614,823 | 69.75% | 34,981,425 | 25,633,398 | 0 | 0 |

#### 普通股前十名股东情况说明

√ 适用 □ 不适用

王璐、程宏斌为一致行动人，两人共同为公司实际控制人；程宏亮与程宏斌为兄弟关系；程宏亮、刘宏为西安天睿聚合企业管理合伙企业（有限合伙）的有限合伙人。其他股东之间没有关联关系。